
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 2540 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  17.04.2024 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 47 
състав, в закрито заседание на 17.04.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Катя Аспарухова  

  
 

 
  

  
 като разгледа дело номер 3593 по описа за 2023 година докладвано от 

съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
  

 

Производството е по чл.175 от АПК . 

Образувано е по молба от 01.03.2024г. на жалбоподателя „Галва Метал България“ 

ЕООД –в несъстоятелност за поправка на очевидна фактическа грешка /ОФГ//л.313/. В 

същата се твърди, че неправилно в диспозитива съдът е приел, че  новия размер на 

ДДС е 2 226,72лв.. Сочи се, че съдът не е съобразил, че по старата ДО е платен ДДС от 

1783,38лв., поради което от 2 226,72 лв. трябва да се извали 1783,38 като дължимото 

ДДС да бъде за досъбиране 445,34лв.. 

Ответникът не е изразил становище. 

СЪДЪТ НАМИРА СЛЕДНОТО: 

Молбата за ОФГ е основателна. С решението №791 от 06.02.2024г. по адм.дело 

№3593/2023г. съдът е отхвърли жалбата на дружеството срещу решение №32-74319 от 

23.02.2023г. на Директора на ТД-Митница-Б. като е посочил, че с решението е приета 

митническа стойност от 8906,89лв. и е определено „допълнително мито от 2276,72лв. и 

задължение от 2226,72лв. ДДС“. 

В действителност допълнителното мито е 2276,72лв., като задължението за ДДС 

от 2226,72лв. не е допълнително, а цялото. Не е спорно от решението –предмет на 

делото -от таблица 7 и таблица 8, както и от диспозитива, че 1783,38лв.ДДС е внесено 

или остава сумата от 445,34лв. за довнасяне. С оглед яснота и презицност трябва 

посочената сума от ДДС от 2226,72лв. в диспозитива на решение №791 да се поправи 

на 445,34лв..  

ВОДИМ СЪДЪТ  



РЕШИ: 

І.ДОПУСКА ПОПРАВКА НА ОЧЕВИДНА ФАКТИЧЕСКА ГРЕШКА в 

решението №791 от 06.02.2024г. по адм.дело №3593/2023г. като в диспозитива втори 

абзац накрая вместо „задължение от 2226,72лв. ДДС“ ДА СЕ ЧЕТЕ „задължение от 

445,34лв.ДДС“. 

 

РЕШЕНИЕТО може да бъде оспорено с жалба в 14-дневен срок от съобщаването 

му пред ВАС чрез АССГ. Преписи на страните. 

Съдия: 
  

  
 
 


